
! - ■ ■■ - f
£Ш21ЛШШ

шшш

Rozsah práv: home video 
Licence platí pouze pro území České republiky 
a Slovenské republiky. Tento film byl vydán na DVD 
ve spolupráci s Národním filmovým archivem 
(www.nfa.cz, e-mail: nfa@nfa.cz).
© Národní filmový archiv 
© 2016 FILMEXPORT HOME VIDEO a.r.o. 
TENTO FILM JE CHRÁNĚN ZÁKONEM 
Všechna práva výrobce a vlastníků autorských 
práv к dílům jsou vyhrazena. Bez souhlasu |e výro
ba kopií, pronájem, půjčování, veřejné provozování, 
televizní šíření a šíření tohoto díla prostřednictvím 
internetu zakázáno.

Obrazový formát 
Aspect Ratio ĚEPAL
Zvukový formát 
Audio

ПП [ DOLBY j*

Josef Hupka miluje hudbu nadevše na světě. Jeho ženou 
se stane houslistka Hanči, která mu porodí syna Hynka. 
Bohužel však Hanči umírá na tyfus a Josef zůstává se 
synem sám. Snaží se uživit hraním na ulici. Jednoho dne 
kolemjdoucí advokát Maltrus uslyší jeho „Humoresku". 
Josefova hra na housle ho osloví natolik, že mu nabídne 
práci i místo ve svém kvartetu. Hupka sdílí lásku к hud
bě i se synem Hynkem, který rovněž hraje výborně na 
housle. Hynek vystuduje práva a získá práci koncipienta 
u Maltruse. Zaplete se však s jeho ženou...

Ve filmu zazní klasická hudební díla od Antonína Dvořáka 
a Bedřicha Smetany. Těšit se můžete na krásná pražská 
panoramata a záběry z Českého ráje. Za scénář к filmu 
získal Otakar Vávra v roce 1939 Svatováclavskou cenu 
a film byl také uveden na VII. MFF v Benátkách roku 1939.

HUMORESKA, ČR, 1939, 86 MIN., ČB
HRAJÍ: Rudolf Hrušínský, Jaroslav Průcha, Vladimír Salač, Ladis
lav Boháč, František Smolík, Jiřina Šejbalová, František_Kreuz- 
mann, Ella Mollová, Jaroslav Vojta, Božena Šustrová ■ PŘEDLO- 
HA:_Karel Matěj Čapek-Chod (novela Humoreska] ■ REŽIE A SCÉ
NÁŘ: Otakar Vávra ■ HUDBA: František Škvor ■ KAMERA: Jan 
Roth ■ ARCHITEKT: Karel Petr Adam ■ VYROBIL: 1939 Lucernafilm 
■ PREMIÉRA: 11 8 1939

DVD 5
Titulky: české pro neslyšící 
Subtitles: Czech for captioned „ 1

FILMEXPORT HOME VIDEO s.r.o., Kaplická 14, 140 00 Praha 4 
e-mail: video@filmexpart.cz, tel.: +420 2Б1 213 ББ4 
www.filmexport.cz

Jazyková verze: česká 
Language version: Czech

Interaktivní menu: český jazyk 
interactive Moving Menu: Czech Language

Л, nilia)

E Radložurnál
Caaký rozhlas

ZLATÝ FOND ČESKÉ KINEMATOGRAFIE
.

http://www.nfa.cz
mailto:nfa@nfa.cz
mailto:video@filmexpart.cz
http://www.filmexport.cz

